REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
REKTORATI

Nr.28 24 prot. Elbasan, mé 2¢0.€9.2021

UDHEZIM

“Pér ményrén e implementimit t& marréveshjeve ndérinstitucionale né kuadér té programit
Erasmus+KA10 7 International Credit Mobility”

Né mbéshtetje t&€ nenit 89 t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lart€ né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit Nr 117/2014 “Pér ratifikimin
e marréveshjes ndérmjet Republikés s& Shqipérisé dhe Bashkimit Evropian pér pjesémarrjen e
Republikés s& Shqipérisé né programin ERASMUS +, programi i BE-S& pér arslmin, trajnimin,
rinin€ dhe sportin”, nenit 58 t& Statutit t& Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, pér
ményrén e implementimitt t& marréveshjeve ndérinstitucionale né kuadér t& programit Erasmus+
KA 107 International Credit Mobility, pér vitin akademik 2021-2022,

UDHEZOJ:

1. Drejtoria e Koordinimit dhe Marrédhénieve me Jashté, t& jeté struktura e cila merret me
organizimin administrativ t& mobiliteteve, duke pérfshiré:

e Hartimin dhe publikimin e thirijeve pér mobilitete sipas marréveshjes si dhe ¢do
dokument tjetér t& kérkuar nga universiteti partner;

e Mbarévajtien e procesit t€ drejté dhe transparent mbi aplikimin, pérzgjedhjen dhe
nominimin e kandidatéve fitues;

e Komunikimin me studentét, personelin akademik, ndihmés akademik dhe administrativ t&
UE-sé dhe universitetin partner.

2. Bazuar né€ marrévéshjen ndérinstitucionale dypaléshé midis Universitetit partner dhe UE-ség, té
pércillen t&€ dhénat si mé poshté:

e Numri dhe lloji i mobiliteteve (hyrése dhe dalése) t&€ financuara pér t'u realizuar mes
institucioneve;

e Fusha dhe cikli i studimeve né t& cilat do t& implementohet marréveshja.

e Periudha e mobilitetit;

e Afati i pranimeve t€ aplikimeve;
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e Informacione q& lidhen me procedurén e pérzgjedhjes, dokumentat e nevojshme pér
aplikim (né rast se universitetet partnere kan& modalitetet e tyre).

e Detaje financiare mbi dietén ditore, bursén mujore, mbulimin e shpenzimeve t&
udhétimit, mbéshtetjen organizative.

3. Thirrja pér mobilitete pér studenté dhe staf pér mésimdhénie, t& hartohet n& gjuhén shqipe dhe
angleze, sipas formatit bashkélidhur. (shtojca nr. 1 dhe 2).

4. Kriteret e pérzgjedhjes sé studentéve t& konsistojné, por duke mos u kufizuar né:

o Kompetencat gjuh&sore;
e Merita akademike;
e Pérparési ti jepet studentéve t€ cilét aplikojné pér heré t& paré.

5. Studentét mund t€ jené pérfitues t€ mobilitetit, vetém njé heré gjaté njé cikli studimesh.

6. Kriteret e pérzgjedhjes s€ personelit akademik pér mésimdhénie, t€ konsistojné, por duke mos
u kufizuar né:

e Kompetencat gjuhé&sore né gjuhé t&€ huaj, sipas pércaktimit né marréveshjen e
bashké&punimit;

e Pérparési kané personelet nga fushat prioritare t€ programeve t€ studimit;

o Pérparési kan€ personelet t& cilét aplikojné pér heré t& parg.

7. Kriteret e pérzgjedhjes sé¢ personelit ndihmés akademik dhe administrativ t& konsistojné, por
duke mos u kufizuar ng:

e Kompetencat gjuh€sore né gjuh€ t€ huaj, sipas pércaktimit né€ marréveshjen e
bashképunimit;
e Strategjis€ s€ institucionit dhe prioriteve té tij.

8. Vler&simi i aplikimeve t& realizohet nga komisioni i vler&simit né€ nivel institucioni me
pérbérje si mé poshté:

- Komisioni i vlerésimit pér aplikimet e studentéve:
e Pérfagésues i departamentit/ departamenteve t& gjuh&ve t&€ huaja;
e Zv.Rektori/ Dekan i Fakultetit ku studenti bén pjesé/ Drejtuesi i Departamentit ku
studenti bén pjesé/ Personel akademik i Fakultetit ku studenti bén pjesé ;
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e Specialist i Sektorit t& Marrédhénieve me Jashtg,

- Komisioni i vlerésimit pér aplikimet e personelit akademik dhe ndihmés akademik:
e Rektori;
e Zv. Rektori;
e Drejtor i Drejtoris€ s&€ Koordinimit dhe Marrédhéneive me Jashté.
- Komisioni i vler&simit pér aplikimet e stafit administrativ:
e Rektori;
e Administratori;
e Drejtor i Drejtorisé s€ Koordinimit dhe Marrédhéneive me Jashté.

9. Né ¢do rast, pas konfirmimit t& institucionit partner, lista e mobiliteteve t& konfirmuara pér
studentét dhe stafin akademik ti b&éhen me dije strukturave t€ Rektoratit dhe njésive kryesore.

10. Né ¢do rast, periudha e mobilitetit pér studentét dhe personelin e huaj t& gertifikohet pérmes
njé dokumenti qé konfirmon mobilitetin, datén e fillimit dhe pé&rfundimit t& tij dhe aktivitetet e
kryera, sipas shtojcave bashkélidhur ( shtojca nr.3, 3.1 dhe nr. 4).

11. I gjithé dokumentacioni i aplikimit dhe dokumentacioni pas realizimit t&€ mobilitetit, pérfshiré
t& dhénat mbi grantet e pérfituara, t€ ruhet nga Drejtoria e Koordinimit dhe Marrédhéneive me
Jashté dhe njé kopje e dokumentacionit arshivohet.

12. Periudha e mobilitetit pér studentét, ti nénshtrohet parashikimit ligjor, nénligjor dhe akteve t&
brendshme t& UE-sé& mbi njohjen dhe njésimin e periudhave t& studimit.

13. Periudha e mobilitetit t& personelit akademik, ndihmés akademik dhe administrativ, t&
raportohen sipas formatit t€ raportimit t€ aktiviteteve bashkélidhur. ( shtojca nr.5).

Ky udh&zim hyn né fuqi menj&heré.
REKTORI

irSkender TOPI
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Shtojca nr. 1
Hapet thirrja pér aplikim pér mobilitetin e studentéve né Universitetin e / Call for
applications for student mobility at University 3
Ju njoftojmé se &shté hapur thirrja pér aplikim pér bursa studimi pér semestrin e pér studentg, né
kuadér t& projektit International Credit Mobility (Erasmus+) té fituar nga Universiteti yn& né bashképunim me
Universitetin . Ftohen t& aplikojné t& gjith& studentt e interesuar t& Fakultetit , t& programeve té&
studimit :
We kindly inform all the students that the call for applications within the International Credit Mobility
Erasmus +, is opened. University of Elbasan ‘’Aleksandér Xhuvani’’ in cooperation with University , is
pleased to invite all the interested students of the Faculty , study program to apply.
Detaje té mobilitetit: / Mobility details:
Periudha e mobilitetit do t& zhvillohet gjaté semestrit t& , t& vitit akademik me nj€ koh&zgjatje prej
muajsh. Studentét fitues do t& pérfitojné njé bursé mujore né masén si dhe rimbursim t& shpenzimeve té&
udhétimit né masén , sipas pércaktimeve n& marréveshjen e mobilitetit.
The mobility period will take place during the semester of the academic year , with a duration of
months. The nominated students shall receive a monthly grant , as well as reimbursement of travel

expenses as specified in the mobility agreement.

Dokumentet e nevojshme pér aplikim:/ Documents required for application:

1. Fotokopje e pasaportés / Photocopy of passport

2. Vértetim g€ jeni student i UE-s& / Confirmation certificate that you are an EU student
3. Certifikata e gjuhé&s angleze (niveli )/ English Language Certificate (level )
4. CV né anglisht / CV in English

5. Formulari i aplikimit/ Application form : Erasmus+students_application_form.pdf

Dokumentacioni i sipér kérkuar, duhet té dorézohet personalisht, prané Drejtorisé s& Koordinimit dhe
Marrédhénieve me Jashté, né Rektoratin e Universitetit t¢ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” ose mund té
dérgohen né adresén e e_mail : info@uniel.edu.al

The above required documentation should be submitted personally to the Directorate of Coordination and
International Relations at the Rectorate of the University of Elbasan “Aleksandér Xhuvani” or can be sent to
the e-mail address: info@uniel.edu.al

Afati i fundit pér aplikim &shté data !/ The deadline for application is !

Ju urojmé suksese!/ Best of luck!
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Shtojca nr. 2

Hapet thirrja pér aplikim pér mobilitetin e stafit akademik (teaching/training), né Universitetin e
/ Staff Mobility Call for (teaching/training) at University 5

Universiteti i Elbasanit Aleksandér Xhuvani’’, ka kénaqgésiné, gé né kuadér t& International Credit
Mobility ( Erasmus+ ) t& fituar nga Universiteti yné né bashk&punim me Universitetin , fton stafin
akademik (teaching/training) nga té aplikojné.

University of Elbasan ‘'Aleksandér Xhuvani ", in cooperation with University , Within the
international Credit Mobility (Erasmus +), is pleased to invite academic/administrative staff for (teaching

training) from to apply.

Detaje té mobilitetit / Mobility Details

Periudha e mobilitetit do té zhvillohet gjaté vitit akademik me njé kohézgjatje prej  ditésh.
Pesoneli fitues do t&€ pérfitojné njé dieté ditore dhe rimbursim té shpenzimeve té udhétimit, sipas
pércaktimeve né marréveshjen e mobilitetit.

The mobility period will take place during the academic year with duration of days. The
selected staff shall receive a grant that covers individual support and travel expenses, as defined in the
mobility agreement.

Dokumentet e nevojshme pér aplikim / Documents required for application

1. CV né anglisht / CV in English

2. Kopje e Pasaportés / Copy of Passport

3. Letér Motivimi né gjuh&n Angleze / Motivation letter in the English language

4. Certifikaté e gjuhés Angleze ( niveli B2) / Certificate of English language (level B2)

5. Plani i mobilitetit pér teaching/training. (TA) / Mobility plan for teaching/training. (TA)

Dokumentacioni i sipér kérkuar, duhet té dorézohet personalisht, prané Drejtorisé sé Koordinimit
dhe Marrdhénieve me Jashté, né Rektoratin e Universitetit té Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” ose
mund té dérgohen né adresén e e_mail : info@uniel.edu.al
The above required documentation must be submitted personally to the Directorate of Coordination
and International Relations at the Rectorate of the University of Elbasan "Aleksandér Xhuvani" or
can be sent to the e-mail address: info@uniel.edu.al.

Afati i fundit pér aplikim &éshté data ! / The deadline for application is !

Ju urojmé suksese! / Best of Luck!
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gh} UNIVI RSITY of
| BLEADAN Erasmus+
ERASMUS+ CERTIFICATE OF ATTENDANCE
This certificate goes to
From *“ ”, has successfully accomplished the ERASMUS+

Mobility for Teaching (KA107), at University of Elbasan ‘’Aleksandér Xhuvani’’, Elbasan,
Albania, during the period of

I confirm that all teaching requirements have been carried out.

Elbasan Rector of the University of Elbasan‘’Aleksandér Xhuvani’’
Prof.dr. Skender TOPI
/. /2021
- . \:{T/_{’ A L
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_ Erasmus+

RAPORT VEPRIMTARIE

Training/Teaching activity of at ,

from . to

Té pérshkruhen né vijim llojet e
aktiviteteve té ndjekura, gjaté
mobilitetit Erasmus+
teaching/training.

Té specifikohet (ose té bashkélidhet)
axhenda e aktiviteteve dhe takimeve
té realizuara né institucionin prités.

Té paragitet njé listé e kontakteve 1é
personave té takuar gjaté mobilietit,
me qéllim ruajtjen dhe zhvillimin e
marrédhénieve né vijim.

Emér Mbiemér
Firmé
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